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ation omkring Mellemøsten går ind for en frede- 
lig løsning, som er forhandlet frem. 

(Kort bemærkning). 
Jesper Kiel (EL): 
Det glæder mig at høre, at udenrigsministeren 
vil tage udgangspunkt i de handlinger og de re- 
aliteter der er omkring Palæstina, i modsætning 
til Dansk Folkeparti, som først og fremmest prø- 
ver at sprede en masse myter. 

Dog vil jeg gerne lige have pillet en enkelt 
myte ned, nemlig at jeg blev beskyldt for at være 
antiisraelsk, og at Enhedslisten blev beskyldt for 
at være antiisraelsk, fordi vi gik ind for at boy- 
kotte israelske produkter. Det er der altså også 
israelske fredsorganisationer der går ind for, is- 
raelere, som synes, at Israel fører en forkert poli- 
tik, fordi de ligesom Enhedslisten er imod Israel 
som besættelsesmagt. Det vil jeg gerne stille et 
spørgsmål til. 

Udenrigsministeren fremhævede, at Ehud Ol- 
mert, den nuværende premierminister for Israel, 
også gik ind for en tilbagetrækning fra Vestbred- 
den, men som jeg tidligere sagde i min ordfører- 
tale, sagde han i samme åndedrag, at man gik 
ind for tilbagetrækning fra dele af Vestbredden, 
men i næste sætning sagde han, at det var for at 
beholde de bosættelser. Det vil sige, at de 
400.000 israelere, man har rykket ud på Vest- 
bredden, vil man så forsvare. Er det ikke rigtigt? 

(Kort bemærkning). 
Udenrigsministeren (Per Stig Møller): 
Jo, det er fuldstændig rigtigt. Det har været skif- 
tende israelske regeringers politik. Det, der er 
det nye her, er, at der er tale om en reel tilbage- 
trækning fra Vestbredden, hvor man så vil beva- 
re nogle områder, hvor der bor mange israelere. 

Det er ikke noget ukendt synspunkt i for- 
handlingerne. Det synspunkt er palæstinenserne 
totalt bekendt med. Jeg har siddet og drøftet det 
med både Arafat og Mahmoud Abbas og med 
Sharon i vores bilaterale møder dernede. Det er 
overhovedet ikke noget nyt synspunkt. 

Der er her tale om, at det, der ligger i kørepla- 
nen, er, at man skal lave en fred baseret på 1967- 
grænserne, men der er ingen, der har talt om, at 
det absolut skal være præcis den linje. For det 
har hele tiden fra starten været sagt, at der var 
det, der hedder swaps, nemlig at man kunne be- 
vare nogle områder på den ene side og så til 
gengæld give noget på den anden side. 

Det er så der, der kan være forhandlinger, og 
det er derfor forslaget til vedtagelse her taler om 

en forhandlet løsning. Lad dog nu parterne selv 
finde ud af det. Hvis der er et område, som klart 
er blevet israelsk i tidens løb, og det kan aftales 
under fredsforhandlingerne, at det så bliver isra- 
elsk, men til gengæld får man nogle landområ- 
der på den anden side af 1967-grænsen, så lad 
dog parterne finde ud af det. 

(Kort bemærkning). 
Jesper Kiel (EL): 
Er udenrigsministeren ikke enig med EU i, at 
det, som Israel har gang i på nuværende tids- 
punkt, på trods af at man har gang i fredsproces- 
sen, er, at man formelt i henhold til EU's rapport 
om Østjerusalem er i gang med en de facto-an- 
nektering af palæstinensiske områder, dels fordi 
man bygger bosættelser i en ring rundt om 
Østjerusalem, dels fordi man bygger apartheid- 
muren ind igennem dele af det palæstinensiske 
område og derved inddrager visse bosættelser i 
Israel, uden at det overhovedet har været for- 
handlet eller været til diskussion? Så man er i 
gang med at stjæle noget land fra palæstinenser- 
ne, uden at det indgår som et resultat af en for- 
handling, men det er simpelt hen bare, fordi 
man har den militære overmagt. 

Er det ikke et meget stort problem, så man er 
nødt til at rette henvendelse, til Israel og sige: 
Det må simpelt hen stoppe, for ellers går hele 
fredsprocessen jo i stå? 

(Kort bemærkning). 
Udenrigsministeren (Per Stig Møller): 
Jeg må minde Folketingets formand om, at det 
her drejer sig om den palæstinensiske stat, og 
det er først det næste punkt på dagsordenen, der 
drejer sig om det, hr. Jesper Kiel er inde på nu, 
hvis vi skal have lidt orden i forretningsorde- 
nen. 

Kl. 12.30 
Men så skal jeg da svare, at vi hele tiden har 

været imod bosættelsespolitikken. Det har skif- 
tende danske regeringer været. Israelerne fjerner 
så nogle bosættelser, men den endelige løsning 
skal komme frem som en forhandlet slutløsning. 
Det er kvartettens opfattelse, det er det, der lig- 
ger i køreplanen. 

(Kort bemærkning). 
Søren Espersen (DF): 
Jeg synes bare, at det var så specielt at høre 
udenrigsministeren sådan stå og analysere valg- 
resultatet og sige: De mente det vist ikke, altså at 
palæstinenserne vist ikke mente det her, når 75 


